
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 15/04/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 24 marzo 2003, n. 82
 D.P.R. 28 luglio 2000, n. 270. Graduatoria unica regionale di medicina generale valevole per l'anno
2002. Approvazione in via provvisoria.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede dei Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n. 5, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
In ottemperanza di quanto disposto dall'art. 2, comma 1°, DPR 270 del 28/07/2000 (Accordo collettivo
nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale) gli Assessorati regionali alla
Sanità predispongono ogni anno una graduatoria formata sulle domande, che i medici interessati
all'espletamento delle attività disciplinate dall'Accordo inviano al competente ufficio regionale entro il 31
gennaio.
 
Per la graduatoria da valere per l'anno 2002 sono pervenute n. 2770 domande di inclusione corredate,
da certificati comprovanti il possesso dei requisiti previsti dal comma 2°, art. 2, DPR 270/00, e dai
documenti necessari per la valutazione dei titoli di studio e di servizio ai sensi dell'art. 3 già menzionato
Accordo collettivo.
Dalla documentazione allegata alle domande di partecipazione e da quelle acquisite agli atti è stata
predisposta la graduatoria provvisoria con la determinazione per n. 2702 medici del relativo punteggio
mentre risultano esclusi n. 67 nominativi per le motivazioni sottoindicate:
 
n. 14 - nominativi di medici le cui dichiarazioni rese ai sensi dell'art. 46. DPR 445/00 presentano delle
irregolarità;
n. 5 - nominativi di medici per non aver allegato il certificato dell'ordine professionale neanche mediante
autocertificazione;
n. 43 - nominativi di medici per mancanza di requisito di cui alla lett. B, comma 2° del DPR 270/00;
n. 3 - nominativi di medici per aver presentato la domanda oltre il termine del 31/01/2001;

1



n. 2 - nominativi di medici per mancanza dei requisito di cui alla lett. A, comma 2°, DPR 270/00.
 
Per quanto sopra esposto, con riferimento alle diverse posizioni e situazioni evidenziate, si propone la
graduatoria unica provvisoria regionale di medicina generale valevole per l'anno 2002 (allegato A),
l'elenco alfabetico delle domande incluse in graduatoria (allegato B) e l'elenco dei medici esclusi
(allegato C).
Si precisa che i medici interessati possono presentare, all'Assessorato alla Sanità, istanza motivata e
documentata di riesame della loro posizione in graduatoria resa ai sensi del comma 8 dell'art. 2 DPR
270/00, entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione sul BURP.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla l.r. n. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Responsabile del Procedimento
Sig. Giuseppe Ambruoso
 
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente della Struttura e dal
Dirigente d'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
1. Di approvare, ai sensi dell'art. 2 del DPR 28 luglio 2000 n. 270 la graduatoria unica regionale
provvisoria per l'attività di medicina generale valevole per l'anno 2002, cosi come risulta dall'allegato
elenco (All. A) composto di n. 118) pagine contenente n. 2702 nominativi di medici, unitamente
all'elenco alfabetico dei medici inclusi in graduatoria (All. B composto di n. 55), nonché all'elenco dei
medici esclusi (All. C composto di n. 2 pagine contenente n. 67 nominativi di medici) che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. Di disporre la pubblicazione dei presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli
effetti di quanto disposto dall'art. 2 del richiamato DPR 28 luglio 2000 n. 270;
 
3. Di riservarsi di procedere, con successivo provvedimento, all'approvazione della graduatoria definitiva
per le attività di medicina generale per l'anno 2002, in conformità dei disposto dell'art. 2, punto 9 del
DPR n. 270/2000, a seguito di eventuali istanze di riesame delle posizioni in graduatoria da presentarsi

2



da parte dei medici interessati entro 30 giorni dell'avvenuta pubblicazione dei provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione;
 
4. Di dichiarare che il presente atto non è soggetto a controllo ai sensi dell'art. 17 comma 32 della legge
15.05.1997 n. 127.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini

3


